

# COOPERATIVA EQUO MERCATO - SOCIETA' COOPERATIVA

Sede in CANTU' - VIALE CESARE CATTANEO , 6

Capitale Sociale versato Euro 83.100,00

Capitale Sociale sottoscritto Euro 84.000,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di COMO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 02105460139

Partita IVA: 02105460139 - N. Rea: 241625

## Bilancio al 31/12/2016

### STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO   | 31/12/2016     | 31/12/2015     |
|--|----------------|----------------|
| <b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>        | <b>900</b>     | <b>900</b>     |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                       |                |                |
| I - Immobilizzazioni immateriali                                 | 3.012          | 3.423          |
| II - Immobilizzazioni materiali                                  | 7.205          | 8.885          |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                               | 3.112          | 3.112          |
| <b>Totale immobilizzazioni (B)</b>                               | <b>13.329</b>  | <b>15.420</b>  |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                      |                |                |
| I - Rimanenze  | 432.947        | 339.371        |
| <i>II - Crediti</i>  |                |                |
| Esigibili entro l'esercizio successivo                           | 352.026        | 352.528        |
| Esigibili oltre l'esercizio successivo                           | 11.751         | 11.751         |
| Totale crediti   | 364.030        | 364.519        |
| III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0              | 0              |
| IV - Disponibilità liquide                                       | 18.294         | 1.196          |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>                              | <b>815.271</b> | <b>705.086</b> |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                                       | <b>1.963</b>   | <b>3.970</b>   |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>   | <b>831.463</b> | <b>725.376</b> |

### STATO PATRIMONIALE

| <b>PASSIVO</b>   | <b>31/12/2016</b> | <b>31/12/2015</b> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>   |                   |                   |
| I - Capitale   | 84.000            | 96.300            |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni                              | 0                 | 0                 |
| III - Riserve di rivalutazione   | 0                 | 0                 |
| IV - Riserva legale  | 91.587            | 91.587            |
| V - Riserve statutarie   | 0                 | 0                 |
| VI - Altre riserve   | 4.475             | 36.536            |
| VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0                 | 0                 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                                 | 0                 | 0                 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                                    | 1.644             | -32.062           |
| Perdita ripianata nell'esercizio                                       | 0                 | 0                 |
| X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio                 | 0                 | 0                 |
| <b>Totale patrimonio netto</b>   | <b>181.706</b>    | <b>192.361</b>    |
| <b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                                     | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>           | <b>56.996</b>     | <b>58.126</b>     |
| <b>D) DEBITI</b>   |                   |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo                                 | 569.797           | 442.262           |
| Esigibili oltre l'esercizio successivo                                 | 21.900            | 31.859            |
| <b>Totale debiti</b>   | <b>591.697</b>    | <b>474.121</b>    |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>   | <b>1.064</b>      | <b>768</b>        |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>  | <b>831.463</b>    | <b>725.376</b>    |

**CONTO ECONOMICO**

|   | <b>31/12/2016</b> | <b>31/12/2015</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>          |                   |                   |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 1.075.719         | 1.103.867         |
| 5) Altri ricavi e proventi                  |                   |                   |
| Altri                                       | 11.999            | 5.237             |
| Totale altri ricavi e proventi              | 11.999            | 5.237             |
| <b>Totale valore della produzione</b>       | <b>1.087.718</b>  | <b>1.109.104</b>  |
| <b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>           |                   |                   |

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci   | 785.440          | 749.275          |
| 7) per servizi   | 183.441          | 235.413          |
| 8) per godimento di beni di terzi  | 38.349           | 40.845           |
| 9) per il personale:   |                  |                  |
| a) salari e stipendi   | 111.017          | 81.410           |
| b) oneri sociali   | 23.274           | 20.182           |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza,<br>altri costi del personale                   | 2.118            | 1.679            |
| c) Trattamento di fine rapporto  | 1.854            | 1.679            |
| e) Altri costi   | 264              | 0                |
| Totale costi per il personale  | 136.409          | 103.271          |
| 10) ammortamenti e svalutazioni:   |                  |                  |
| a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e<br>materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 4.893            | 7.481            |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali   | 1.514            | 3.539            |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali   | 3.379            | 3.942            |
| d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle<br>disponibilità liquide                       | 401              | 985              |
| Totale ammortamenti e svalutazioni   | 5.294            | 8.466            |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di<br>consumo e merci                                | -93.576          | -34.372          |
| 14) Oneri diversi di gestione  | 8.652            | 16.600           |
| <b>Totale costi della produzione</b>   | <b>1.064.009</b> | <b>1.119.498</b> |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>  | <b>23.709</b>    | <b>-10.394</b>   |
| <b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>   |                  |                  |
| 16) altri proventi finanziari:   |                  |                  |
| d) proventi diversi dai precedenti   |                  |                  |
| altri  | 0                | 2                |
| Totale proventi diversi dai precedenti   | 0                | 2                |
| Totale altri proventi finanziari   | 0                | 2                |
| 17) interessi e altri oneri finanziari   |                  |                  |
| altri  | 18.874           | 17.050           |

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| Totale interessi e altri oneri finanziari  | 18.874         | 17.050         |
| 17-bis) utili e perdite su cambi   | -1.304         | -4.665         |
| <b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>                     | <b>-20.178</b> | <b>-21.713</b> |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>                |                |                |
| <b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>                                     | <b>3.531</b>   | <b>-32.107</b> |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate              |                |                |
| Imposte correnti   | 1.901          | 0              |
| Imposte differite e anticipate   | -14            | -45            |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate    | 1.887          | -45            |
| <b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>1.644</b>   | <b>-32.062</b> |

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Emilio Novati